

Milí přátelé,

sotva jsme se stačili oklepat a nabrat síly po Boskovicích, už dramaturgové spěchají s uzavřením zářijového programu v Čítárně a v Kaštanu. A hned na začátku sezony respektive ještě poslední srpnovou sobotu vás zveme na dvě, doufáme, že moc příjemné akce – 30. srpna do Kaštanu na pátý ročník UNIfestu a v pondělí 1. září do Čítárny na večer věnovaný muzikantovi, básníkovi, výtvarníkovi a performerovi Radomilu Uhlířovi.

Ale léto ještě nekončí, i v srpnu budeme rádi, když k nám zavítáte na nějakou vám příjemnou akci nebo si jen tak přijdete posedět a ochladit se u piva nebo limonády.

I když se zdá, že teď na konci července se k počasí spíš hodí citát z Vančurova Rozmarného léta: „Tento způsob léta zdá se mi poněkud nešťastným.“ Ale vždyť je ještě půlka před námi... :) Dana

Čítárna v létě

Léto v Čítárně Unijazz je jako dobře namíchaný drink – trocha kofeinu, špetka stínu, kapka zmrzliny a pořádná dávka kultury. Zatímco venku asfalt bublá a tramvaje lapají po dechu, u nás se dá sedět na dvorku pod plachtou a předstírat, že Praha má přímořské klima.

Za sebou máme první dva open-micy z cyklu Akustické léto, které přinesly spoustu nečekaných hudebních i lidských momentů. V srpnu nás čekají ještě dva další, a navrch tradiční letní výstava Unibrejk, kterou už od roku 2014 připravuje Markétka Lamoš Žitňanská. I letos se můžete těšit na výběr děl nezávislých umělců, kteří se do výstavy přihlásili prostřednictvím open callu.

Na konci prázdnin proběhne Lajf Aid 4 Srbsija vol. 2, debatní a koncertní happening na podporu studentských protestů v Srbsku. Těšit se můžete na živá vystoupení několika kapel včetně Der Šenster Gob a Yamaha Oriental i na diskuzi, která přiblíží aktuální dění a aktivismus v srbském prostředí.



Akustické léto – Luci Radecká / foto Karel Šuster

Právě teď dokončujeme přípravy zářijového programu a nemůžeme si odepřít pozvání: Hned na začátku září nás čeká výjimečný večer – vzpomínka na Radomila Uhlíře, všestranného umělce a výraznou osobnost nejen žižkovského kulturního podhoubí. Večer propojí vernisáž jeho obrazů, filmové projekce i koncerty. Zahraje například

Mikoláš Chadima, Jan Jirucha a kapela Kolna, která vznikla kolem Zdeňka „Hmyzáka“ Nováka – dlouholetého Uhlířova divadelního i hudebního souputníka. Večer doplní další hosté z Kvartetu dr. Konopného, z vydavatelství Polís i zvukového zákulisí v podání Ondřeje Ježka. Těšíme se, že s vámi prožijeme zbytek léta jak se patří, a až vám začne podzim ťukat na dveře, budeme tu – s čajem, tónem a důvodem přijít.
Za Čítárnu Unijazz, Kristýna

Unifest je za dveřmi

Zveme vás na letošní ročník minifestiválu pořádaného Kulturním magazínem UNI u Kaštanu. V sobotu 30. srpna nám zahrají Nauzea Orchestra, Dorota Nvotová, Jiří Imlauf, Martina Trchová a další. Vstupenky k dostání na smsticket a goout.



Jazzmánie

Vladimíra Kouřila

Čítárna Unijazz

Husitská 22, Praha 3

2. 9. 2025 19.00

Boskovice 2025

Není snad většího pocitu marnosti než připravovat letní festival, když je vlezlá zima a lijí, a přesně tak to letos v Boskovicích vypadalo v pondělí a v úterý. Ovšem ve středu už se to začalo protrhávat a přijela spousta dobrovolníků, a tím pádem bylo hned veseleji a všechno začalo dávat smysl. Nakonec počasí předčilo předpověď a sprchlo jen občas, lidi přijeli a všechno klapalo, jak mělo. No a velká radost jsou pak samozřejmě pozitivní ohlasy od návštěvníků i účinkujících a letos jich byla zase spousta. Takže teď už se jen s nohama nahoře ;) probíráme krásnými fotkami našich fotografů a pár vám jich nabídneme i tady ve Zpravodaji. A pokud vám to nestačí, tak se podívejte do fotogalerie na webu nebo na boskovický facebook, tam je toho k prohlížení... -bj-



Nezbytná součást festivalu – naši dobrovolníci / foto Honza walda Valík



Jeden z prvních koncertů letošního ročníku
– Mackie Messer Klezmer Band / foto Karel Šuster



Klára Pudláková, duo Toša / foto Karel Šuster



Divadelní představení na hradě/ foto Katka Trnková



Abeceda rozkladu Pavly Scerankové a Dušana Zahoranského / foto Karel Šuster



Výtvarný workshop v Panském dvoře / foto Honza Walda Valík



Spokojené publikum v letním kině / foto Karel Šuster



Jaroslav Rudiš & U-Bahn: Nebe pod Berlínem / foto Roman Odjinud



Jakub König & Hvězdy / foto Karel Šuster



Načeva / foto Karel Šuster



O. (UK) / foto Roman Odjinud



Slam poetry exhibice / foto Jan walda Valík



Květy v Panském dvoře / foto Karel Šuster



Divadlo Líšeň: Havětiště / foto Jan walda Valík



Tak zase za rok... / foto Karel Šuster

Čítárnu finančně podporují: hl. m. Praha, MK ČR a MČ Praha 3.

SRPEN

4. 8. pondělí 19:00 VERNISÁŽ / vstup volný

Unibrejk VIII.

Vernisáž společné prázdninové výstavy (nejen výtvarného) umělectva z okruhu Čítárny Unijazz

5. 8. úterý 19:00 KONCERT / vstupné dobrovolné

Akustické léto #12

V létě to chce hrát nalehko! Akustický koncertní program komponovaný na základě otevřené výzvy. Zahrají začínající i zavedená jména hudební scény.

13. 8. středa 19:00 PUB-QUIZ/ vstupné 60 Kč

Pub Quiz #13

Přijď si potrápit hlavu. 51 otázek, týmová práce a nenormální ceny. Doping povolený v rozsahu nápojového lístku.

19. 8. úterý 19:00 KONCERT / vstupné dobrovolné

Akustické léto # 13

V létě to chce hrát nalehko! Akustický koncertní program komponovaný na základě otevřené výzvy. Zahrají začínající i zavedená jména hudební scény.

21. 8. čtvrtek 19:00 charitativní akce na podporu studentských protestů v Srbsku/ vstup 200 Kč

Lajf Aid 4 Srbija n.2

Debatní a koncertní happening na podporu studentských protestů v Srbsku. Zajímá vás, co se zrovna děje v Srbsku a máte slabost pro balkánské prvky v hudbě? 21/8 zveme na další akci LAJF AID 4 SRBIJA, tentokrát v pražském prostoru Čítárna Unijazz. V úvodu proběhne debata na téma aktuálních studentských protestů v Srbsku. Po zbytek večera budou následovat sety umělkyní a umělců, kteří mají k Balkánu blízko původem nebo citem. Line-up se bude ještě doladovat, ale nyní se můžete na vystoupení těchto umělců a formací: Nicholas Roy Arthofer, Der Šenster Gob a Yamaha Oriental.

25. 8. 19:00 pondělí KONCERT/ vstup 200 Kč

Les Gars d'en Bas

Plod hudebního i přátelského setkání českých a bretonských muzikantů, které spojuje jazz a gipsy swing. Kombinací promyšlené i prožité hudby a poetických textů, zejména z pera písničkářského polyglota Grégoira Bruna, vzniká osobitá estetika soudobého francouzského chansonu, obohacená o vlivy východoevropské lidové hudby, rock'n'rollu nebo rapu. Proplétající se zvuky kytar, kontrabasů, akordeonu, klarinetu, saxofonu a barvitých vícehlasů vás přenesou do hřejivé atmosféry hudebních cest, poezie, ba i legrace, tak jak to vše ona sehraná pětice posbírala na stovkách kilometrů svých cest.

PŘIPRAVUJEME:

1. 9. pondělí 19:00 VERNISÁŽ / vstup volný

Žižkovský bohém Radomil Uhlíř

Komponovaný večer spojený s vernisáží obrazů žižkovského herce, hudebníka, komika a mnohohrstevnatého umělce Radomila Uhlíře. Výstavu zahájí Vladimír Drápal Lábus, poté bude následovat program

věnovaný Radomilovu uměleckému životu – promítání a koncert. Zahrají Mikoláš Chadima a Jan Jirucha, na závěr vystoupí kapela Kolna. Ta je postavena kolem výrazné osobnosti Zdeňka „Hmyzáka“ Nováka, který s Uhlířem hrával divadlo a byl zakladatelem legendární kapely Ženy, kde Uhlíř dlouhá léta působil. V Kolně bubnuje i Zdeněk Konopásek, jeho hudební souputník z kapely Dvouletá fáma. Kolna bude rozšířena o další hudebníky z Radomilova Kvartetu dr. Konopného a dechovou sekci, kterou měl Uhlíř velmi rád.

23. 9. úterý 20:00 KONCERT / vstup 350 Kč v předprodeji
400 Kč na místě v hotovosti

Dark Americana Night: Table mountain/Division men/Spermbankers
Dark Americana Night v Čítárně Unijazz, podzimní večer plný tradiční americké folkové hudby s temnějšími, atmosférickými prvky. Vystoupí tři kapely inspirující se kořeny z texasko-mexické hranice, Apalačskými horami, jižanskou gotickou hudbou, dark country, gospelem a psychedelickým grunge.

Léto v Kaštanu

BUSKING NA ZAHRÁDCE

08-09/2025

01/08	BOB RATHAN
06/08	L. P. ŠEVELPUNA & MÍRA RICHTER
11/08	KACHNIŠTĚ V ROŠTÍ
14/08	MC PRAGUEMATIC + MARKÉTA VOSTRÁ
20/08	KOČKA JE LEPŠÍ + CAKE & ALE
25/08	HOŠI
28/08	FERDINADA JONES
02/09	PETRA VLKOVÁ & MARTIN GÁLIS IN DUO
06/09	EMPEDOKLŮV STŘEVÍČ

Začátky vždy 19:00. Vstupné dobrovolné.
V případě špatného počasí bude stanoven náhradní termín.

KAŠTAN

scéna unijazzu

Bělohorská 150, 169 00 Praha 6
www.kaстан.cz, kaстан@kaстан.cz
spojení: zastávka U Kaštanu, tram 22, 25, 97

Činnost Unijazzu v Kaštanu v roce 2025
finančně podporují hl. m. Praha a MČ Praha 6.



www.darujme.cz/unijazz



unijazz

Informační zpravodaj srpen 2025. Vydal Unijazz, sdružení pro podporu kulturních aktivit, Husitská 22, 130 00 Praha 3, e-mail: unijazz@unijazz.cz, www.unijazz.cz. Číslo 8/2025 připravily Dana Makovská, Jana Černá, Simona Švajlenková, Kristýna Kreisingerová a Jana Niedermayerová. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou s. p., odštěpným závodem Praha, č. j. nov 5376/95 ze dne 1. 8. 1995.